
  

 
 
U.O. “Diritto allo Studio”      

 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1422 del 10/12/2021, con il quale è stato emanato il bando di 

selezione per il conferimento di numero 24 (ventiquattro) assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato rivolto all’orientamento in entrata – A.A. 
2021/2022, così distinti: 

 Corso di Dottorato in “Persona, Mercato, Istituzioni”: n. 4 assegni; 

 Corso di Dottorato in “Scienze e Tecnologie per l’Ambiente e la Salute”: n. 10 
assegni; 

 Corso di Dottorato in “Tecnologie dell’Informazione per l’Ingegneria”: n. 10 
assegni. 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 6 del 10/01/2022, con il quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice della procedura in parola, con la seguente composizione: 

1) Professore Ennio CAVUOTO, associato presso il Dipartimento di Diritto, Economia, 
Management e Metodi Quantitativi di questo Ateneo, afferente al settore scientifico-disciplinare IUS/15 
(Diritto Processuale Civile), con funzioni di Presidente; 
2) Professoressa Olimpia MEGLIO, associato presso il Dipartimento di Diritto, Economia, 
Management e Metodi Quantitativi di questo Ateneo, afferente al settore scientifico-disciplinare SECS-
P/08 (Economia e gestione delle imprese), componente; 
3) Professore Gustavo MARINI, associato presso il Dipartimento di Ingegneria di questo Ateneo, 
afferente al settore scientifico-disciplinare ICAR/02 (Costruzioni idrauliche e marittime e Idrologia), 
componente; 
4) Professoressa Federica CIOFFI, ricercatrice presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie di 
questo Ateneo, afferente al settore scientifico-disciplinare BIO/09 (Fisiologia), componente; 
5) Dottore Dario CUSANO, Categoria D, posizione economica D5, Responsabile dell’U.O. “Diritto 
allo Studio” di questo Ateneo, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

VISTO il messaggio di posta elettronica del 18.01.2022 del dottore Dario Cusano, inviato 
nella qualità di Segretario Verbalizzante della procedura in parola, assunto al 
Protocollo Generale dell’Ateneo in pari data con il numero progressivo 0001164, con 
il quale sono stati trasmessi i verbali nn. 1 e 2 redatti dalla Commissione 
esaminatrice rispettivamente in data 17.01.2022; 

ESAMINATI  i verbali in parola; 
CONSTATATA  la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice, 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, sono 
approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento di numero 24 
(ventiquattro) assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato rivolto all’orientamento in entrata – A.A. 
2020/202, indetta con Decreto Rettorale n. 1422 del 10/12/2021, cosi distinti: 

 Corso di Dottorato in “Persona, Mercato, Istituzioni”: n. 4 assegni; 

 Corso di Dottorato in “Scienze e Tecnologie per l’Ambiente e la Salute”: n. 10 assegni; 

 Corso di Dottorato in “Tecnologie dell’Informazione per l’Ingegneria”: n. 10 assegni. 
ART.  2 – In conseguenza di quanto disposto al precedente articolo 1, sono approvate le seguenti 
graduatorie di merito: 

Graduatoria corso di dottorato in "Persona, Mercato, Istituzioni" 

# Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita Titoli Colloquio Totale 

1 BIELE  ORLANDO 29/09/1989 Benevento 50 40 90 

2 CAMMAROTA ANTONELLA 10/05/1995 Sant’Agata dei Goti (BN) 50 40 90 

3 PAGNOZZI FILOMENA 15/08/1996 Roccabascerana (BN) 50 40 90 

4 TISO FEDERICA VINCENZA 17/12/1993 San Nicola Manfredi (BN) 50 40 90 

5 D'ELIA  MICHELE 18/09/1990 Avellino 35 40 75 







        
Graduatoria corso di dottorato in "Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e la Salute" 

# Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita Titoli  Colloquio Totale  

1 DE CRISTOFARO GIUSEPPA ANNA 12/01/1988 Avellino 50 40 90 

2 FOSSO EMANUELE 09/07/1988 Benevento 50 40 90 

3 GUIDA ROSA 28/05/1994 Maddaloni (CE) 50 40 90 

4 MERCURIO GIOVANNA 17/01/1995 Avellino 50 40 90 

5 MOLINARIO ANNAMARIA 13/10/1994 Ariano Irpino (AV) 50 40 90 

6 TUTELA  ANGELAPIA 03/11/1993 Grottaminarda (AV) 50 40 90 

Graduatoria corso di dottorato in "Tecnologie dell’Informazione per l’Ingegneria" 

# Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita Titoli Colloquio Totale  

1 AMBROSINO  ANTONELLA 23/08/1996 San Giorgio del Sannio (BN) 50 40 90 

2 COLARUSSO  CARMINE 14/07/1993 San Marco dei Cavoti (BN) 50 40 90 

3 DI MENNA  FRANCESCO 09/08/1994 Castelfranco In Miscano (BN) 50 40 90 

4 PICARIELLO  ENRICO 10/09/1993 Piedimonte Matese (CE) 50 40 90 

5 PICCIRILLO  FEDERICA 07/12/1995 Benevento 50 40 90 

6 RUSSO  LUIGI 06/10/1994 Airola (BN) 50 40 90 

7 TRETOLA  MARIAGRAZIA 01/07/1991 Benevento 50 40 90 

8 LEONE  MARCO 06/07/1981 Fragneto Monforte (BN) 45 40 85 

9 VERDONE  CHIARA 09/10/1993 Castel Campagnano (CE) 45 40 85 

10 FESTA  VALENTINO 12/02/1993 Lacedonia (AV) 40 40 80 

Art. 3 - Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dal bando, gli assegni di cui al 
precedente articolo 1 sono conferiti, mediante contratto di diritto privato, ai dottorandi di cui al prospetto che 
segue: 

Corso di dottorato in "Persona, Mercato, Istituzioni" 

# Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 

1 BIELE  ORLANDO 29/09/1989 Benevento 

2 CAMMAROTA ANTONELLA 10/05/1995 Sant’Agata dei Goti (BN) 

3 PAGNOZZI FILOMENA 15/08/1996 Roccabascerana (BN) 

4 TISO FEDERICA VINCENZA 17/12/1993 San Nicola Manfredi (BN) 

Corso di dottorato in "Scienze e Tecnologie per l'Ambiente e la Salute" 

# Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 

1 DE CRISTOFARO GIUSEPPA ANNA 12/01/1988 Avellino 

2 FOSSO EMANUELE 09/07/1988 Benevento 

3 GUIDA ROSA 28/05/1994 Maddaloni (CE) 

4 MERCURIO GIOVANNA 17/01/1995 Avellino 

5 MOLINARIO ANNAMARIA 13/10/1994 Ariano Irpino (AV) 

6 TUTELA  ANGELAPIA 03/11/1993 Grottaminarda (AV) 

Corso di dottorato in "Tecnologie dell’Informazione per l’Ingegneria" 

# Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 

1 AMBROSINO  ANTONELLA 23/08/1996 San Giorgio del Sannio (BN) 

2 COLARUSSO  CARMINE 14/07/1993 San Marco dei Cavoti (BN) 

3 DI MENNA  FRANCESCO 09/08/1994 Castelfranco In Miscano (BN) 

4 PICARIELLO  ENRICO 10/09/1993 Piedimonte Matese (CE) 

5 PICCIRILLO  FEDERICA 07/12/1995 Benevento 

6 RUSSO  LUIGI 06/10/1994 Airola (BN) 

7 TRETOLA  MARIAGRAZIA 01/07/1991 Benevento 

8 LEONE  MARCO 06/07/1981 Fragneto Monforte (BN) 

9 VERDONE  CHIARA 09/10/1993 Castel Campagnano (CE) 

10 FESTA VALENTINO 12/02/1993 Lacedonia (AV) 



Art. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo/Albo on Line. 
Art. 5 - Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo. 

 
Benevento, data protocollo informatico  
                              IL RETTORE 
                    Professore Gerardo Canfora 

 
 
Documento sottoscritto con firma digitale da CANFORA GERARDO, ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 
febbraio 2013 e ss. mm. ii.  

 
 
 


		2022-01-21T17:34:20+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




